
{tr
#.r.,,

w
CITTA DI CALATAFIMI SEGESTA

(Libero Gonsorzio Comunale di Trapani)

UFFICIO TECNICO - 30 SETTORE LL.PP. e T.A.
SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE

Oggetto: Chiusura dei locali del plesso Scolastico dell'Istituto Comprensivo "F/sco Vivona",
adibiti a sede di Scuola Elementare e Matema siti nel viale Piersanti Mattarella di C/da Sasi di
Calatafimi Segesta.

IL SINDACO

Premesso che in seguito a sopralluogo effettuato dall'Ufficio Tecnico Comunale in data 27 .01.2017

presso i locali del plesso Scolastico dell'Istituto Comprensivo "F/sco Vivona", adibiti a sede di
Scuola Elementare e Matema siti nel viale Piersanti Mattarella di C/da Sasi di Calatafimi Segesta

sono stati effettuati a vista dei controlli e verifiche tecniche sulle condizioni dei controsoffitti
previa battitura degli stessi, a salvaguardia della pubblica incolumità;

Ralryisata la necessità di porre in atto immediatamente dei prowedimenti cautelativi necessari, al

fine di prevenire eventuali pericoli;

Premesso che ai sensi dell'art.15 della Legge 24 Febbraio 1992, n.225 così come modif,rcata dalla
Legge no 100 del 12 Luglio 2012, di conversione del decreto legge n. 59 del 15 maggio 2012,i\
Sindaco è autorità comunale di Protezione Civile;

Considerata l'impossibilità a procedere all'esecuzione dei lavori necessari alla messa sicurezza dei
locali scolastici, con personale e studenti all'interno dei Plessi scolastici;

Vista la Legge n' 100 del 12 Luglio 2012, di conversione del decreto legge n. 59 del 15 maggio
2012;

Visto il D. Lgs. N. 267 del 18 Agosto 2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto I'art. 54 del testo unico delle leggi sull'ordinamento locale approvato con il D. Lgs. N. 267
del 18 Agosto 2000 e succ. mod e int.;

ORDINA

1. L'immediata chiusura dei locali del plesso Scolastico dell'Istituto Comprensivo "F/sco
Vivona", adibiti a sede di Scuola Elementare e Materna siti nel viale Piersanti Mattarella di
C/da Sasi di Calatafimi Segesta afar data dal 30.01.2017 e fino al completamento dei lavori
di cui sopra.

ordinanza N. "p del28.ot .2017



2. Si dispone che copia della presente Ordinanzavenga notificata 
^mezzo 

messi:
3. Al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo "F/sco Vivona" di Calatafimi Segesta -

C/da Santa Maria, 91013 Calatafimi Segesta;
4. Alla Prefettura - Uffrcio Territorio del Governo di Trapani - Area V Protezione Civile,

91100 Trapani;
5. Al Dirigente del 3o Settore LL.PP. e T.A. - Servizio di Protezione Civile Comunale di

Calatafimi Segesta;

6. Al Dirigente del 1o Settore - Ufficio Pubblica Istruzione
7. Comando Pohzia Municipale di Calatafimi Segesta;

8. Comando Carabinieri - Stazione di Calatafimi Segesta;

9. Al Dipartimento della Protezione Civile - Servizio Regionale per la Provincia di Trapani,
via Sen. Gatto n. 36 - Quartiere Portici - 91100 Trapani;

10. Al Dipartimento Regionale della Protezione Civile, via Gaetano Abele n. 5- 90141 Palermo;
11.I1 Comando di Polizia Municipale e tutte le Forze dell'Ordine avranno cura di verificare

I'attuazione della presente Ordinanza.
12. Copia della presente ordinanza sarà pubblicata all'Albo On-Line, per essere ampiamente

dirulgata.
13. Awerso la presente ordinanza è ammesso ricorso gerarchico dinanzi al Prefetto di Trapani

entro 30 giomi dalla pubblicazione all'Albo Pretorio o, entro 60 giomi, ricorso
giurisdizionale dinanzi al Tribunale Amministrativo Regionale.

\i 
{L srNDACg

(D6ft.Vitg Scioi-tinoy
:/- ! r- i -

\ ;o / w,'l-l, .t|!c
I

RELATA DI NOTIFICA

ll sottoscritto

odierna copia del presente provvedimento al Sig.

CALATAFIMI SEGESTA Lì

dichiara di aver notificato in data

consegnandolo nelle mani di

Il Messo Notificatore


